CPUALEMA
FLS. N”ài'ššëê x
PROC. N”
RUBRICA3w ,m 79

"é Na zfl
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação _ CPL

ATA DE sEssÃo
coNTlNUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N'? 020/2019-CPL /ALEMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1096/2018 - ALEMA

Aos 5 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2019, na Sala de Licitações da ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, localizada no andar térreo do prédio sede da
Assembleia, situado na Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sitio Rangedor, Cohafuma, nesta cidade,
em sessão pública o PREGOEIRO Alexandre Henrique Pereira da Silva e a EQUIPE DE APOIO,
designados através da Resolução Administrativa número 106 (cento e seis) de 2019 publicada no Diário
Oficial da ALEMA do dia três de abril de 2019, composta por Anne Grasielle Campos Santos e Teresa
Angélica Batista Assunção Machado onde tudo está em conformidade com Processo Administrativo
acima mencionado, para proceder o Pregão Presencial n° 020/2019/CPL, o qual tem por objeto

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de natureza continuada de
limpeza, conservação e higienização diária, para o conjunto de edificações da Assembleia
Legislativa do Estado do Maranhão \ ,i

CONTINUIDADE .\ À
\ i

Às nove e trinta minutos, pontualmente, o PREGOEIRO, confirmou o credenciamento das
licitantes presentes, no que segue:

EMPRESA CNPJ N° CREDENCIADO IDENTIDADE
1 J. G. M SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 07.952.819/0001- BENEDITO SERGIO 177129020001-7

CONSULTORIA LTDA - EPP 06 MONTEIRO
2 GLOBAL SERVIÇOS & COMERCIO LTDA 09.439.320/0001- ERICK CUNHA LIMA 13514522000-4

17
3 NACIONAL SOLUCOES E SERVIÇOS 19.152.814/0001- MARIO ANTONIO 032611422007-7

EIRELI 70 GOUVEA MIRANDA
4 PRIME SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - 25.054.188/0001- EDUARDO LUIZ CRUZ 106790058

ME 81 ROCHA
5 MALKA SERVICE LTDA-ME 24.891.740/0001- EDER ALVES MARTINS 16271932001-8

23
6 FPS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME 10.531.029/0001- SEVERINO PIERRE DE 4778835

53 LIMA NETO
7 W.W.R. DOS SANTOS AMORIM l 1.661.354/0001- DIEGO MACIEL 01073509

COMERCIO E SERVIÇOS ElRELl-ME 01 BARBOSA
8 R & P TREINAMENTOS E SERVIÇOS 02.960.160/0001- ADAUTO GUILHERME 0369159620093

EIRELI 08 TEIXEIRA MONTEIRO
9 LSL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 05.483.831/0001- PAOLA MEDEIROS DE 049781652013-4

85 QUEIROZ
10 CONSERV COMERCIO REPRESENTAÇÃO 02.378.469/0001- CLAUDIO FRANÇA DOS 609845969

E SERVIÇOS LTDA-ME 94 SANTOS
1 1 lNFlNlTY LOCAÇÃO SERVIÇOS E 23.098.439/0001- FELIPE COSTA DUAILIBE 0168563720012

GESTÃO LTDA-ME 02
12 MATOS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 18.255.866/0001- ELDA MARIANA DOS 366860950

09 SANTOS MATOS
13 l-IAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS 17.278.082/0001- ANDERSON MlCI-IAEL 0208921320020

LTDA 33 PESTANA PRIVADO

Ri
Palácio Mano ÇBequimão. Avenida Jerônimo de Albuquerque, sffi. Bairro Calhau. São Luis-Ma. Telefones: 3269-3737 e 3269-3716

Pregão Presencial n°. 003/2019 CPL/ALEMA

a' ae”

CP'LIALEJ'AA

FLS. N”
PROC.l'-l"

. vIRLIBRlCe'ä.. _' .
f-eef'*`~`*‹âi .,/'? ›

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação - CPL

As empresas que seriam previamente CLASSIFICADAS seriam: PRIME SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI; GLOBAL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA; R&P TREINAMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI; FSP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI; INFINITY LOCAÇÃO,
SERVIÇOS E GESTÃO LTDA; WWR DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS-
ME; MATOS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI;

Entretanto, o pregoeiro, deliberou pela classificação e desclassificação das empresas por
intermédio do parecer da aceitabilidade das propostas. Posteriormente, após a análise com
enfoque nas propostas e planilhas de formação de preço das empresas, apresentamos as seguintes
empresas que avançarão para fase de lance:

EMPRESA
l PRIME SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME CLASSIFICADA

INFINITY LOCAÇÃO SERVIÇOS E GESTÃO LTDA-ME CLASSIFICADA
3 W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CLASSIFICADA

Após e fase de lance, e empresa INFINITY LOCAÇÃO, sERvIÇos E GESTÃO LTDA
esta classificada provisoriamente em primeiro lugar corn o valor de R$ 2.380.000,00 (mapa em
anexo). Tendo o prazo de até o dia 11/11/2019 (segunda-feira) às 18:00 para entrega da proposta
adequada com a devida comprovação de exequibilidade em virtude da variação substancial do
lance ofertado com o valor estimado pela Assembleia.

'a

lr, lavrou-se` presente ata que val assinada por odoš'y os presentes.

l MLMW NL Qäoâ\/

Nada mais havendo a trata\

V3/
Alexandre Henrique Pereira da SIlva l

Pregoeiro

jeweeleampem
Anne Grasielle Campos Santos

Membro da Equipe de Apoio

few» meeâum aeemnliewqãfl “Weg
Teresa Angélica lãatista Assunção Machado

m Membro da Equipe de Apoio

Palácio Manoel quimâo. Avenida Jerônimo de Albuquerque. sm. Bairro Calhau. São Luis-Ma. Telefones: 3269-3737 e 3269-3738 i
Pregão Presencial n". 003/2019 CPL/ALEMA I

l
l
l
l

CPUALEMA
FLS. N”
PROC. N"

é .` w., ,. RUBRICA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO V W "i ' i ` "

Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação - CPL

LICITANTES

EMPRESA
J. G. M SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA - EPP
GLOBAL SERVI & COMERCIO LTDA
NACIONAL SOLUCOES E SERVIÇOS EIRELI
PRIME SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME
MALKA SERVICE LTDA-ME
FPS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME
W.W.R` DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E
SERVI OS EIRELI-ME
R & P TREINAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
LSL LOCA E SERVI S EIRELI
CONSERV CO CIO REPRESENTA E
SERVI LTDA-ME
INFINITY O SERVIÇOS E GEST O LTDA-ME
MATOS SERVI S E COMERCIO EIRELI
HAZA CONSTRU ES DE EDIFICIOS LTDA

Palácio Manoel Bequimäo. Avenida Jerônimo de Albuquerque, sm. Bairro Calhau. São Luis-Ma. Telefones: 3269›3737 e 3269-3738
Pregão Presencial n°. 003/2019 CPlJALEMA

<>FOW
mmÊHÉPUOU

Em
wpwfim

àoäo

>2H×O
M

|
w

F>Z=Lfl>
Um

F>20Hm
I

ENHONWO
cNÊNoÉ

šrow
F~Õ~H>zfimm

1x010m
fi>

FDL/«Om
HaPzflm

F>a
PÊÕ

m
F>zOm

_.:PZÔm
FÊÕ

m
HL>ZÕm

ä
ããw.com

w>z,¬ow
ÊoEš

oošmwoõ
m

wmwšncw
Ewmcšm

-

vâääb
üããpâ

Éššpâ
wšuâš

a:58
rãâwfifimfioggo

wmaow
mommgo

Nflwwwrä
5380.8

Éãäpã
wšóopã

52.898
Ecšm

mmwínow
mnošmwoõ

mãmE

-Km
wwämwwâ

üããpâ
wëäpâ

NÊÊPS
â_aã